Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Новоселовская школа»)

 ПРИКАЗ

  27.09.2024                                                                                                                                        № 315

Об  утверждении  тем  итоговых

индивидуальных  проектов  обучающихся

11 –го  класса  о  назначении  руководителей

проектов  в  2024/2025  учебном  году

         С  целью  реализации  основной образовательной программы среднего общего

образования оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 11-го

класса, введения ФГОС ООО на основании Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ; письма Управления по надзору по контролю

за соблюдением законодательства в сфере образования от 20.01.2020 № 46/09-13, на основании

Положения «Об итоговом  индивидуальном проекте обучающихся на уровне среднего общего

образования в МБОУ «Новоселовская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024/2025 учебный год для каждого обучающегося  11-го класса тему

итогового индивидуального проекта и назначить руководителями проектов следующих

учителей школы:

№ ФИ учащегося Предмет Тема Учитель

1 Бибикова Анастасия Краеведение Моя малая родина. Оборина Л.Н.

2 Наконечный Сергей Биологи Паукообразные Крыма. Оборина Л.Н.

3 Петрова Евгения География Сходство и различие

северной и южной

кореи.

Оборина Л.Н.

4 Чонтук Сафие География История ислама с

основания до новейших

времён.

Оборина Л.Н.

5 Шувалова Анастасия География Путешествия по ЮБК. Оборина Л.Н.

2.    Учителям – предметникам

2.1.  Обеспечить соблюдение Порядка проведения предзащиты и защиты  оценки уровня

достижения  метапредметных  результатов  выпускников 11 класса в соответствии с

Положением

до 30.04.2025

3.     Классному руководителю 11-го класса Винокуровой Н.В.

3.1.  Довести  данный  приказ до обучающихся и их родителей (законных представителей)

до  10.10.2024

3.2.  Информировать  родителей о ходе выполнения  обучающимися  индивидуальных

проектов

до 15.04.2025

3.3.   Координировать  взаимодействие  руководителей  (педагогов)  проектов  и  обучающихся,

с целью  успешного  выполнения  итоговых  индивидуальных  проектов

до 15.04.2025

4.    Заместителю  директора  по УВР Гаранже И.В.

4.1.   Взять  под  контроль  выполнение обучающимися  итоговых  индивидуальных  проектов

по предметам

до 15.04.2025

4.2.  Организовать  предзащиту  итоговых  индивидуальных  проектов

до 15.04.2025

5.     Контроль  за  выполнением  приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                                                            Э.В.Польняк

С приказом от 27.09.2024 г. № 315 ознакомлены:

    ______________И.В.Гаранжа                               ______________

       ______________Н.В.Винокурова                        ______________